
Inbjudan till seminarium: 

Västsvenskt vägskäl
Hur vill vi leva i Västsverige när Göteborg firar 400-årsjubileum, år 2021? 

	 Finanskris och lågkonjunktur ställer Västsverige inför betydande utmaningar. Vilka är hoten – och 
vilka är möjligheterna? Hur kan välfärd och miljö säkerställas genom ett klokt agerande? Är de visioner, 
strategier och planer vi har tillräckliga? Syftet med seminariet är att synliggöra möjligheterna och 
stimulera diskussionen mellan de många parter som samverkar i arbetet med att utveckla Västsverige. 
Vi hoppas att du kommer till seminariet och att du medverkar till att Västsverige kan dra fördel av de 
många möjligheter som finns. 

Tid: 	 Onsdag 3 juni, kl 12.30-17.15. Program, se baksidan.

Plats: 	 Handelshögskolan vid Göteborgs Universitet, Vasagatan 1, 
med vägvisning från huvudentrén.

Anmälan: 	 Avgiften 300 kr betalas via www.planering.org. 
Sista anmälningsdag är den 29 maj.

Arrangörer:	 Föreningen för samhällsplanering, Västra Götalandsregio-
nen och Reväst

	 VÄLKOMMEN!

Erik Westholm är bl a forskningsledare vid Institutet för 
Framtidsstudier:	  
 ”Finns det en risk att varumärket låser fast arbetet med 
att utveckla regionen? Hur fungerar ”konkurrensregioner” 
som demokratiska arenor, där olika idéer och intressen kan 
brytas mot varandra. Finns det plats för samhällsbyg-
gande med andra utgångspunkter än konkurrens, t ex  
klimatfrågan, integration, tillgänglighet? Vilken betydelse 
har tillkomsten av Västra Götalandsregionen för den 
regionala utvecklingen?”

Kennet Krantz , regionchef för Svenskt Näringsliv i 
Västsverige 
Anna Johansson (s), ersättare i kommunstyrelsen, 
Göteborgs Stad 
Jan Hallberg (m), förbundsstyrelsens ordförande i 
Göteborgsregionens Kommunalförbund 
Ing-Marie Samuelsson (s), vice ordförande i för- 
bundsstyrelsen, Göteborgsregionens Kommunalförbund 
Kent Johansson (c), ordförande i regionutvecklings-
nämnden, Västra Götalandsregionen 
Göran Karlsson (c), regionstyrelsens ordförande i 
Region Halland

Fotograf: Kjell Holmner/www.goteborg.com

Bo Ekman är grundare och styrelseordförande i 
Tällberg Foundation: 	  
”Vad vi nu upplever är krisernas globalisering och globa-
liseringen av kriserna. Det har visat sig att den utveckling 
som marknad och politik har drivit på alls inte var hållbar, 
i dubbel mening: Finans/ekonomi och ekosystem/klimat. 
Detta kommer att påverka teorier, modeller, föreställ-
ningar för fortsatt samhällsbyggnad. Det är kanske detta 
som skall vara fokus för diskussionen om politik och 
planering för Västsverige.”

Ulla-Britt Fräjdin-Hellqvist är bl a ordförande i SSF, 
Stiftelsen för strategisk forskning:	  
”De flesta aktörer inom samhällsbyggnadssektorn anser 
att sektorn fastnat i stuprörstänkande. Vi måste planera 
för ett annat slags samhälle med mobilitet i nytt format. 
Hur kan vi sluta planera för utbyggnad av kollektivtrafik 
och i stället börja planera för att de flesta ska kunna bo, 
umgås och arbeta på samma plats?”

Foto: Jan Kwarnmark 

I panelen:



Program
12:30	 Registrering, mingel

12:45	 Välkomna! 
Björn Fallström, FFS, lokalföreningen för Västra Sverige

13:00	 Möjligheter och begränsningar i en ny världsordning 
Bo Ekman, Ordförande, Tällberg Foundation

14:00	 Samhällsplanering för miljö, industri och mobilitet 
Ulla-Britt Fräjdin-Hellqvist

15:00	 Kaffe och bensträckare

15:30	 Regionen som vision   
Erik Westholm, Professor i Kulturgeografi, 
Högskolan Dalarna

16:30	 Paneldiskussion med ledande politiker i Västra 
Götalandsregionen, Region Halland , Göteborgsregionens 
Kommunalförbund och Göteborgs Stad. 
Moderator: Bo Aronsson, FFS ordförande

17:15	 Avslutning

Plats:	 Handelshögskolan vid Göteborgs Universitet, Vasagatan 1, 
med vägvisning från huvudentrén.

Föreningen för Samhällsplanering har årsmöte direkt efter seminariet kl 18.00. 
Alla intresserade är välkommna att närvara.


